
 

Av. Dr. José Leal Filho – 589. Sul Brasil/SC, 89855-000. Fone: (49) 3367-0030 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

 

 

 
 

 

PORTARIA N°. 181 DE 22 DE AGOSTO DE 2024 
 
 

NOMEIA GESTOR DO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA. 

 
 
 MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais, em especial ao disposto na Lei Municipal 
n° 384 de 01.06.2001 – Estatuto dos Servidores Públicos. 
 
  CONSIDERANDO a necessidade de nomear um Gestor para o 
departamento de Agricultura. 
 
     

RESOLVE: 
 
 Art. 1°. NOMEAR para exercer a função de gestor do departamento de 
Agricultura o Servidor JOÃO LUIZ MARTINS, ocupante do cargo de DIRETOR, 
lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Obras, Transportes e Meio 
Ambiente de Sul Brasil/SC. 
 
 Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, vinculada 
ao DOM, conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial 
dos Municípios. 
 

 Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
        

Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 22 de agosto de 2024. 
 
 
  
 

MAURILIO OSTROSKI 
Prefeito Municipal  

 
REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA: 
 
 
 

TIAGO ALBERTO DA CRUZ 
Diretor de Fazenda 

 

 

 


		2024-08-22T14:58:46-0300


		2024-08-22T14:59:28-0300
	MAURILIO OSTROSKI:01751714918




